

2024年2月29日

各位

会社名 リニューアブル・ジャパン株式会社 代表者名 代表取締役社長 眞 邉 勝 仁 (コード番号:9522 東証グロース) 取 締 役 問合せ先 常務執行役員 池田 栄進 管理統括本部長

(TEL.03-6670-6644)

東急不動産との共同出資による スペイン王国における太陽光発電所の取得について

リニューアブル・ジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:眞邉 勝仁、以下「当社」)は、東急不動産株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:星野 浩明、以下「東急不動産」)との共同出資により、スペインのサモラ県トロに所在するバルデカレタス太陽光発電所(設備容量37.8MW、以下「本発電所」)を取得いたしましたので、お知らせいたします。

本件につきましては、2023年10月に当社と東急不動産との間で締結した、南欧地域における再生可能エネルギー事業の推進に係る共同出資に関する協定書に基づく取組の第二弾となります。これにより、当社グループが保有するスペインにおける太陽光発電所の設備容量は合計約52.9MWとなりました。なお、上記は、株式会社東京証券取引所で定められた開示基準には該当しないものであり、開示内容を一部省略しております。

本発電所の取得については、当社の海外事業拠点であるスペインは、当社のスペイン現地法人 (RJ EURODEVELOPMENT, S.L.) を通じて、現地スタッフが構築したローカルネットワークを活用して、取得に至ったものです。

現在、スペイン王国は、政府主導による再生可能エネルギーへのシフトが加速しております。今後は更に多くの事業機会が見込まれることから、引き続き、現地法人を通じたローカルネットワークを最大限に活用し、案件取得に向けた取り組みを推進してまいります。

東急不動産との再生可能エネルギーの拡大という共通目標のもと、スピード感を持って「1GW」という大きな目標を達成し、国際的な脱炭素社会の実現に貢献してまいります。

現時点において、本件による当社の2024年12月期通期連結業績予想に与える影響は軽微であります。

すべての人をエネルギーの主人公に。



【東急不動産株式会社】

名称	東急不動産株式会社
代表者	代表取締役社長 星野 浩明
本社所在地	東京都渋谷区道玄坂一丁目 21 番 1 号
設立	1953年12月17日
事業概要	総合不動産ディベロッパー

【リニューアブル・ジャパン株式会社】

名称	リニューアブル・ジャパン株式会社
代表者	代表取締役社長 眞邉 勝仁
本社所在地	東京都港区虎ノ門一丁目2番8号
設立	2012年1月25日
事業概要	再生可能エネルギー発電所の開発・発電・管理運営

【取得した太陽光発電所の概要】

発電所名	バルデカレタス太陽光発電所
所在地	スペイン王国 サモラ県 トロ
設備容量	37.8MW
商業運転開始日	2023 年 12 月
出資比率	東急不動産:90% リニューアブル・ジャパン:10%

【バルデカレタス太陽光発電所】



すべての人をエネルギーの主人公に。